- 1 -

平顶山市教育体育局文件

平教体科技〔2023〕7 号

平顶山市教育体育局

关于公布“联通杯”数字教育资源征集大赛

获奖结果的通知

各县（市、区）教体局、高新区农社局，局属各学校：

为进一步完善平顶山智慧教育云平台资源服务体系，实现数

字化优质教育资源的开发和共建共享，平顶山市教育体育局于

2023 年 5 月至 6 月，举办了平顶山市“联通杯”数字教育资源

征集大赛。活动得到了广大教师的积极响应和踊跃参与,共收到

参赛作品 511 件。经过专家组认真评审，共评选出优秀作品 161

件，其中特等奖 1 件，一等奖 10 件，二等奖 50 件，三等奖 100

- 2 -

件和优秀组织单位 8 个,现将获奖名单予以公布（见附件）。

希望获奖单位和教师，发扬成绩，再接再厉，持续提升数字

资源建设和应用能力，发挥引领和示范作用，为我市教育高质量

发展做出更大贡献！

附件：“联通杯”数字教育资源征集大赛获奖结果

2023 年 8 月 10 日

- 3 -

附 件

“联通杯”数字教育资源征集大赛获奖结果

特等奖

单位 学段 学科 作者 微课名称

平顶山市实验高中 高中 语文 夏宏彬 《蜀道难》

一等奖

单位 学段 学科 作者 微课名称

平顶山市新华区建设街小学 小学 语文 高海广 《少年中国说》

平顶山市新华区香山街小学 小学 语文 董莹钰 《蜜蜂》

叶县龙泉小学 小学 语文 李敏 《当引号遇上提示语》

平顶山市新城区公明路小学 小学 数学 秦婉 《圆锥的体积》

平顶山市湛河区曹镇中学 小学 数学 魏燕鹏 《圆柱和圆锥的认识》

叶县邓李乡实验学校 小学 数学 李树仁 《长方形和正方形的面积》

叶县叶邑镇第四小学 小学 数学 张雯 《平行四边形的面积》

平顶山市湛河区开源路小学 小学 英语 任亚丽 《六上 Module8Unit 2 I often go swimming.》

平顶山市实验中学 初中 语文 邱月娇 《白杨礼赞》

郏县实验中学 高中 数学 牛凯辉 《等差数列的前 n项和公式》

- 4 -

二等奖

单位 学段 学科 作者 微课名称

平顶山市新城区梅园路小学 小学 语文 乐瑞桀 《繁星》

平顶山市新华区香山街小学 小学 语文 何晨冉 《青山处处埋忠骨》

平顶山市湛河区石庙小学 小学 语文 王婷 《树之歌》

平顶山市湛河区实验小学 小学 语文 陶佳佳 《端午粽》

平顶山市湛河区新开元小学 小学 语文 王英伟 《我的伯父鲁迅先生》

舞钢市庙街乡九龙山小学 小学 语文 孟兰雨 《口语交际：聊聊书法》

舞钢市庙街乡九龙山小学 小学 语文 张明珠 《草船借箭》

舞钢市庙街乡冷岗小学 小学 语文 桂文利 《繁星》

叶县常村镇常村学校暖泉教学点 小学 语文 李鑫 《大象的耳朵》

叶县常村镇中心小学 小学 语文 甘淇瑞 《花钟》

叶县第二实验学校 小学 语文 董晓华 《“青”字族与形声字》

叶县第一小学 小学 语文 孙巧玲 《鲸 风向袋的制作》

叶县龚店镇楼马小学 小学 语文 胡端迎 《习作：我做了一项小实验》

叶县廉村镇实验学校 小学 语文 李静 《小英雄雨来（节选）》

宝丰县站前路小学 小学 数学 范彩霞 《认识年、月、日》

平顶山市新华区凌云小学 小学 数学 陈端坤 《间隔问题》

平顶山市新华区新新街小学 小学 数学 穆丹凤 《用方向和距离描述位置》

平顶山市湛河区开源路小学 小学 数学 刘称义 《分数乘整数》

平顶山市湛河区实验小学 小学 数学 杨丽亚 《解决问题的策略》

叶县第三小学 小学 数学 王阳阳 《比大小》

叶县廉村镇坟台徐小学 小学 数学 周娇娇 《圆锥的体积》

平顶山市新华区新新街小学 小学 英语 魏俊男 《How are you》

汝州市临汝镇回民小学 小学 英语 闫清辉 《He’s cool》

- 5 -

叶县田庄乡实验小学 小学 英语 仓凤娟 《Do you like meat？》

叶县夏李乡实验学校 小学 英语 邢一博 Module4 Lesson3

平顶山市石龙区中心小学 小学 其它拓展 杨璐 《传统文化——中国剪纸》

平顶山市新华区中心路小学 小学 道德与法治 冯萌鸽 《网络新世界》

汝州市紫云路街道郭营小学 小学 其它拓展 霍玉琼 邢雅慧 《皮影进校园，让传统文化动起来》

平顶山市湛河区实验小学 小学 其它 陈花 吕志锋 《水果拼盘》

平顶山市湛河区曹镇中学 初中 语文 王成效 《文言文鉴赏策略之家国情怀》

汝州市寄料镇第一初级中学 初中 语文 李洒洒 《爱莲说》

平顶山市湛河区曹镇中学 初中 数学 韩林燕 《有理数的加法法则》

郏县安良镇第一初级中学 初中 英语 郭明慧 《What's the weather like in summer》

宝丰县第二初级中学 初中 物理 冯合兵 《二力平衡》

平顶山市第四十六中学 初中 道德与法治 刁方 《悄悄变化的我》

宝丰县贾复初级中学 初中 地理 李楠 《海陆变迁-板块运动》

平顶山市第四中学 高中 语文 闫丹丹 《当苏轼遇周郎 一曲大江抒豪情 ——念奴娇 赤壁怀古》

平顶山市第一中学 高中 语文 田园园 《找准比较点，领悟诗中之意》

平顶山市第三高级中学 高中 英语 徐茹梦 孙佩真 《Unit5 Education Writing Workshop：A Picture Description》

平顶山市实验高中 高中 英语 马姗 《Lesson1 A Medical Pioneer》

汝州市第一高级中学 高中 英语 武倩芳 《定语从句》

平顶山市第三高级中学 高中 政治 王东娜 《心中有数上职场》

平顶山市第四中学 高中 地理 郭顺昌 《水循环》

汝州市第一高级中学 高中 历史 程静 《全球航路的开辟》

平顶山市湖光幼儿园 幼儿园 其它 吴晗 《十二生肖》

舞钢市第二幼儿园 幼儿园 其它拓展 郭菊香 张红鸽 《报纸上的洞洞》

平顶山市育新幼儿园 幼儿园 艺术 毛鸽 《啄木鸟》

平顶山市育新幼儿园 幼儿园 语言 陈琳 《捉迷藏》

平顶山市育新幼儿园 幼儿园 语言 潘艳芳 《蹦蹦跳》

平顶山市工业学校 职教 其它 聂亚 《图表制作》

- 6 -

三等奖

单位 学段 学科 作者 微课名称

宝丰县香山路小学 小学 语文 徐世温 《猫》

宝丰县香山路小学 小学 语文 姜凡 《找春天》

宝丰县站前路小学 小学 语文 李岩 《从军行》

平顶山市新华区乐福小学 小学 语文 徐孟丽 《表示“看”的词语》

平顶山市湛河区东风路小学 小学 语文 刘锦叶 《青山处处埋忠骨》

平顶山市湛河区实验小学 小学 语文 孙静茹 《22 四季之美》

平顶山市湛河区实验小学 小学 语文 张妮 《牧场之国》

汝州市临汝镇东营小学 小学 语文 刘慧苗 《那个星期天》

舞钢市庙街乡九龙山小学 小学 语文 赵曼 《草船借箭》

舞钢市铁山六合苑小学 小学 语文 夏海英 《我不能失信》

叶县保安镇柳庄小学 小学 语文 屈琳琳 《习作：学写倡议书》

叶县常村镇常村学校暖泉教学点 小学 语文 张超 《晓出净慈寺送林子方》

叶县常村镇实验学校 小学 语文 袁璐莹 《语文园地一》

叶县常村镇实验学校 小学 语文 杨应格 《母鸡》

叶县邓李乡康营教学点 小学 语文 刘菁蔚 《荷叶圆圆》

叶县第二实验学校 小学 语文 夏妍妍 《小青蛙》

叶县第三小学 小学 语文 刘慧敏 《白鹅》

叶县第五小学 小学 语文 杨二娜 《口语交际：图书借阅公约》

叶县龚店镇楼马小学 小学 语文 赵川川 《口语交际 转述》

叶县廉村镇坟台徐小学 小学 语文 曹田丽 《口语交际 ：转述》

叶县廉村镇姚王小学 小学 语文 葛怡辛 《铺满金色巴掌的水泥道》

叶县夏李乡夏李街小学 小学 语文 马欢欢 《纸的发明》

叶县夏李乡夏李街小学 小学 语文 邓景 《习作：我的“自画像”》

- 7 -

叶县辛店镇实验学校 小学 语文 王贺 《刷子李第二课时》

平顶山市新华区乐福小学 小学 数学 李亚磊 《用列举的策略解决问题》

平顶山市新华区胜利街小学 小学 数学 李小红 《简便运算专题》

平顶山市湛河区诚朴路小学 小学 数学 陈晓阳 《平行四边形的面积》

平顶山市湛河区梁李小学 小学 数学 刘鹭 《小数的性质》

平顶山市湛河区新开元小学 小学 数学 杨帆 《求一个数的几倍是多少的实际问题》

汝州市临汝镇东营小学 小学 数学 王晓钠 《公因数和最大公因数》

汝州市临汝镇回民小学 小学 数学 李许风 《三角形的分类》

舞钢市第六小学 小学 数学 赵可可 《认识三角形》

舞钢市庙街乡九龙山小学 小学 数学 杨梦君 《反比例的意义》

舞钢市铁山六合苑小学 小学 数学 郭向景 《乘法分配律》

叶县保安镇中心小学 小学 数学 曹嘉铭 《从条件出发思考的策略》

叶县常村镇中心小学 小学 数学 王晓丹 《圆柱的体积》

叶县常村镇中心小学 小学 数学 王雅珍 《 因数和倍数》

叶县第六小学 小学 数学 崔慧娟 《认识人民币》

叶县第三小学 小学 数学 黄存存 《圆的面积》

叶县第三小学 小学 数学 王佳佳 《组合图形的面积》

叶县第三小学 小学 数学 毛丽 《两位数加一位数（进位）》

叶县第一小学 小学 数学 马向聪 《认识线段》

叶县洪庄杨乡洛岗小学 小学 数学 李红娟 《2、3、5的倍数的特征》

叶县九龙街道孟南小学 小学 数学 贾子函 《分米和毫米》

叶县昆北学校二实验分校 小学 数学 霍莹莹 《小数的含义和读写》

叶县廉村镇坟台徐小学 小学 数学 卫斯佳 《小数的性质》

叶县马庄回族乡张庄学校 小学 数学 石艳娜 《两、三位数减法的笔算》

叶县田庄乡后李村小学 小学 数学 杨小欢 《十几减 9》

叶县夏李乡实验学校 小学 数学 魏丽媛 《解比例》

汝州市临汝镇东营小学 小学 英语 金晓凤 《They sang beautifully.》

- 8 -

叶县保安镇中心小学 小学 英语 沙新芳 《M9U1 Do you want to visit the UN building？》

叶县常村镇中心小学 小学 英语 宋晓晓 《be 动词的用法》

叶县第六小学 小学 英语 高欢欢 《时间和职业知多少》

叶县第五小学 小学 英语 孙艳芳 《Module8Unit2 I made a kite.》

叶县任店镇中心小学 小学 英语 王秋娜 《 It's too big for you.》

平顶山市湛河区实验小学 小学 音乐 邵会歌 《春天举行音乐会》

叶县第一小学 小学 音乐 刘旭朝 《小节、小节线、终止线》

叶县龚店镇实验学校 小学 音乐 余航 《波斯市场》

叶县洪庄杨乡曹李小学 小学 音乐 冀静静 李菊红 《民族乐器的分类（一）》

叶县九龙街道孟南小学 小学 音乐 孙婉瑜 《哦，十分钟》

平顶山市湛河区实验小学 小学 美术 朱紫玉 《拟人的形象》

平顶山市湛河区新开元小学 小学 美术 刘雪琦 《对折剪纸》

舞钢市铁山六合苑小学 小学 美术 郭新恒 《快乐刮画》

叶县保安镇中心小学 小学 美术 任稳淑 《美丽的丝巾》

叶县保安镇中心小学 小学 美术 涂焰鑫 《诗情画意》

叶县洪庄杨镇中心小学 小学 美术 董纳 《刮出来的画》

平顶山市湛河区油坊头小学 小学 其它拓展 王飞 《规范语言文字，增进文化自信》

叶县洪庄杨乡实验学校 小学 其它拓展 汤东辉 《找下（上）联》

宝丰县香山路小学 小学 道德与法治 闫奎伊 《我们不乱扔》

舞钢市庙街乡中心小学 小学 科学 贾晓娜 《种子的传播》

平顶山市新华区乐福小学 小学 其它拓展 李蒙 《汽车的联想》

平顶山市新华区凌云小学 小学 其它 孙路路 《短绳：花样跳绳》

叶县第三小学 小学 其它 谢文琴 《泥青蛙》

叶县第三小学 小学 其它 杜军英 《关注食品安全 确保身体健康》

平顶山市第七中学 初中 语文 牛莹莹 《孙权劝学》

汝州市寄料镇第一初级中学 初中 语文 李颖颖 《紫藤萝瀑布》

宝丰县大营镇初级中学 初中 数学 刘杜炜 《二次根式及其化简》

- 9 -

汝州市第一初级中学 初中 数学 成向红 《5.11 认识一元一次方程》

汝州市寄料镇第一初级中学 初中 数学 闵旭燕 《整式的加减》

汝州市第二初级中学 初中 英语 邢蓓蓓 孙海茗 《Keeping Healthy》

汝州市临汝镇第四初级中学 初中 英语 张潇琳 《定语从句》

叶县辛店镇初级中学 初中 物理 张佳旗 《功》

宝丰县贾复学校 初中 美术 高赛爽 《源于生活 高于生活》

叶县夏李乡初级中学 初中 其它拓展 潘冬琳 安全教育 《自然灾害》

平顶山市第四中学 高中 语文 李梦珂 《六国论（第二课时）》

汝州市第一高级中学 高中 语文 刘文芳 《念奴娇·赤壁怀古》

宝丰县第二高级中学 高中 政治 刘爱霞 《世界是永恒发展的》

平顶山市实验高中 高中 地理 叶俊楠 《陆地自然带》

平顶山市第一高级中学 高中 历史 任晓雅 《空想社会主义》

平顶山市育新幼儿园 幼儿园 健康 丁娜娜 《菜宝宝营养多》

平顶山市育新幼儿园 幼儿园 其它 姬新娜 《祖国妈妈特有的》

舞钢市第一小学 幼儿园 其它 陈小娟 《动物的保护色》

叶县保安镇中心幼儿园 幼儿园 其它拓展 杨欢欢 《认识五官》

叶县保安镇中心幼儿园 幼儿园 其它拓展 李璐璐 《跑跑镇》

舞钢市第二幼儿园 幼儿园 数学 孙迎芳 李勐婕 《小熊请客》

平顶山市育新幼儿园 幼儿园 语言 张琼 《打醋买布》

舞钢市枣林镇王楼小学 幼儿园 语言 董会芳 《我做哥哥了》

叶县保安镇中心幼儿园 幼儿园 语言 张佳佳 《我的表情 我做主》

平顶山市工业学校 职教 其它 宋淳子 贾鹏飞 《演唱形式》

平顶山市工业学校 职教 其它 乔亚晓 《自觉维护宪法权威》

- 10 -

优秀组织奖（8 个）

叶县教育体育局 舞钢市教育体育局

汝州市教育体育局 新华区教育体育局

湛河区教育体育局 平顶山市实验高中

平顶山市第四中学 平顶山市育新幼儿园

平顶山市教育体育局办公室 2023年 8月 10日印发